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 مقاوم‌سازی و بهسازی لرزه‌ای 

پل‌های سواره‌روی شهر تهران از گزارش
اولویت‌های دوره ششم مدیریت 
شهری محسوب می‌شود. شهر تهران 753پل‌ 
سواره‌رو دارد که به‌گفته معاون فنی و عمرانی 
شهرداری تهران نیمی از این پل‌ها به میانسالی 
رسیده‌اند. به همین دلیل، عباس شعبانی توجه 
ویژه‌ به پل‌های سواره‌رو را از اولویت‌های اصلی 
شهرداری تهران قلمداد کرد و گفت: »ازجمله 
اقدامات دوره فعلی مدیریت شهری درخصوص 
نگهداشت زیرساخت‌ها و ابنیه عمرانی، احصا و 
تعیین متولیان تعمیر، نگهداری، بهسازی سازه‌ای 
و لرزه‌ای پل‌های سواره‌رو است که پیش از این 
وجود نداشت. این امر اردیبهشت‌ماه سال‌جاری 
متعاقب تشکیل کارگروهی متشکل از مدیران و 

کارشناسان شرکت یادمان سازه، سازمان مشاور 
فنی و مهندسی شهر تهران و همچنین اداره کل 
هماهنگی فنی و عمرانی سازمان‌ها و مناطق 
شهرداری تهران در قالب یک ماتریس تفکیک 
وظایف به تمام مناطق ۲۲گانه شهرداری تهران 

ابلاغ شد.« 
از یک سال پیش که دوره ششم مدیریت 
شهری شروع شد، معاونت فنی و عمرانی اعلام 
کرد که طی 3سال آینده مقاوم‌سازی پل‌های 
سواره‌رو انجام خواهد شد؛ پل‌هایی که اغلب 
نیاز به نگهداشت و بهسازی دارند و با توجه به 
شرایط ترافیکی هم‌اکنون شرکت یادمان سازه 
تعمیرات تخصصی و مقاوم‌سازی و بهسازی 
لرزه‌ای در ساعات مختلف روز و شب انجام 
می‌شود. به‌گفته مدیرعامل شرکت یادمان 

سازه، مرمت و بازسازی اتصالات فلزی پل‌های 
تقاطع بزرگراه‌های شهید حکیم با شهید چمران 

و شهید همت با آزادگان ‌ انجام شد. 
امین شالبافان گفت: »طی دریافت گزارش‌هایی 
مبنی بر خرابی در اتصالات فلزی 2پل سواره‌رو 
واقع در پهنه جنوب‌غرب تهران، مشاهده شد که 
تعدادی از اتصالات فلزی تیرهای میانی عرشه 
پل تقاطع بزرگراه‌های شهید همت با آزادگان و 
تعدادی از ورق‌های فلزی اتصال اجزای سازه‌ای 
در پل تقاطع بزرگراه‌های شهید حکیم با شهید 
چمران دچار خرابی و نقص شده است.« او ادامه 
داد: »با توجه به خطرات احتمالی، در کمترین 
زمان ممکن دستور کار لازم از سوی مشاور طرح 
تهیه و تعداد 4عدد از اتصالات فلزی تیرهای 
میانی عرشه پل تقاطع بزرگراه‌های شهید 

همت با آزادگان با ورق‌های فولادی به ضخامت 
10میلی‌متر و تعداد 12عدد از ورق‌های فلزی 
اتصال تیر اصلی پل تقاطع بزرگراه‌های شهید 
حکیم با شهید چمران با ورق‌های فولادی 
به ضخامت 20میلی‌متر جایگزین، مرمت و 

بازسازی شد.« 
تعمیرات تخصصی پل‌های شهر تهران در 4پهنه 
شمال شرقی با200دستگاه پل، شمال غربی با 
217دستگاه پل، جنوب شرقی با 221دستگاه پل 
و جنوب غربی با 115دستگاه پل در حال انجام 
است. ترمیم و تعویض درز انبساط با 35درصد، 
ایزولاسیون و روکش اپوکسی با 20درصد، 
زهکش و سیستم جمع‌آوری آب‌های سطحی 
با 10درصد از آسیب‌های عمده این پل‌هاست که 

در دستور کار قرار گرفته است.

عبور مطمئن از پل‌های مقاوم
تعمیرات تخصصی و مقاوم‌سازی پایتخت به صورت شبانه‌روزی در حال انجام است

شورای پنجم قدر اعتماد مردم را ندانست
 معاونت ارتباطات و امور بین‌الملل اداره کل اداری و اجرایی 

بازتاب
شورای اسلامی شهر تهران در متنی و در واکنش به مطالب 
اخیر مطرح‌شده از سوی برخی اعضای شورای پنجم شهر 
تهران و در هماهنگی با اعضای شورای فعلی شهر، اعلام کرد: »بدون هیچ‌گونه 
ادعا، شعار و تبلیغاتی کافی است امروز از هر شهروند معمولی شهر تهران درباره 
توسعه و پیشرفت شهر در این دو دهه سؤال شود. طراحی، احداث، تکمیل، 
تجهیز، توسعه و ارائه بسیاری از خدمات شهری، پروژه‌های بزرگ فنی و 
عمرانی، فضای سبز، حمل‌ونقل و ترافیک، معابر و میادین و بزرگراه‌ها و بسیاری 
از خدمات کوچک و بزرگ این روزهای تهران محصول و خروجی دوران 
مدیریت یک و نیم دهه‌ای همین طیف در شورای اسلامی و شهرداری تهران 
است. به‌سختی می‌توان پروژه‌ای متعلق به دوران انقلاب را در شهر تهران نام 
برد که طراحی، ایجاد یا تکمیل آن به 3دوره ماقبل گره نخورده باشد و چه بسا 
علت طولانی‌شدن و تداوم مدیریت جهادی نیز عملکرد آنان بوده که نه در قالب 
مناظره و تبلیغات و هیاهو، بلکه در میدان عمل و اجرا توسط شهروندان خوانش 
شده است. چنین ادعایی مبتنی بر آمار و سند است؛ کافی است برخی آمارهای 
موجود در سند   تحویل شورای پنجم که توسط خود ایشان تهیه شده را مرور 
کنیم. بدهی شهرداری از 59200میلیارد ریال در سال 96به 72379میلیارد 
ریال افزایش یافته است، بدهی بانکی شهرداری از 194080میلیارد ریال در 
سال 96به حدود 3برابر یعنی 560610میلیارد ریال در سال 1400افزایش 
یافته است! از مجموع ٣٠٠ کیلومتر خطوط مترو، تنها ٧٩ کیلومتر و طی ٢٢ 
سال مدیریت قبل از مدیریت جهادی و ٢٢٠ کیلومتر در دوره مدیریت جهادی 
ساخته شد و به بهره‌برداری رسید. در طول ٤ سال مدیریت شورای پنجم یک 
کیلومتر به خطوط مترو اضافه نشد و اگر تعدادی ایستگاه به بهره‌برداری رسید، 

 درواقع همان ایستگاه‌های دوران مدیریت جهادی با پیشرفت بالای
 ۸۰ ،۹۰درصد بود. علاوه بر این، انبارهای تجهیزات مترو که در شهریور 
96قطعات و نیاز ناوگان مترو را تامین می‌کرد در کمال تعجب در شهریور 
1400خالی   شده بودند. در دوره ۴ساله، شورای پنجم حتی یک رام قطار 
خریداری نکردند و با شعار خرید ۶۳۰ واگن، به‌جز حرف، کمترین پرداخت 
برای شروع به ساخت صورت نگرفت. همچنین تعداد اتوبوس شهری در پایان 
دوره مدیریت جهادی به اذعان خودشان بیش از 6هزار دستگاه بوده و در سال 
۱۴۰۰ به کمتر ۲۲۰۰دستگاه تقلیل یافت. از سوی دیگر میزان جابه‌جایی 
روزانه مسافران با اتوبوس‌های شهری از 282میلیون مسافر در سال 96به 
187میلیون مسافر در سال 1400تقلیل یافت و متوسط سرفاصله اعزام 
اتوبوس از 20دقیقه در سال 96به 25دقیقه در سال 1400افزایش یافته است. 
برخلاف شعارهای شورای پنجمی‌ها در حوزه فضای سبز و باغ‌ها، از مجموع 
81هکتار باغ‌های تملک شده تا سال 1400توسط شهرداری، بیش از 70هکتار 
آن مربوط به قبل از سال 96بوده و از 60017هکتار بوستان‌ها و پارک‌های 
تهران تا سال 1400، بالغ بر 58475هکتار آن در قبل از سال 96ساخته شده 
است. با چنین آماری در حوزه فضای سبز تعداد روزهای سالم از 165روز هوای 

پاک در سال 96به 154روز در سال 1400کاهش یافته است. 
در زمینه ایمنی شهر تهران نیز از مجموع 133ایستگاه فعال آتش‌نشانی تا سال 
1400، 126ایستگاه آن مربوط به دوره‌های گذشته بوده است. علاوه بر این، 
سرانه فضاهای ورزشی، طول شبکه بزرگراهی، ساخت تونل، پل‌های شهری و 
سایر پروژه‌های فنی و عمرانی و خدماتی به گواه آمار، نزدیک به صفر بوده و قبل 
از سال 96احداث شده است. نکته قابل تامل در مورد آمار نیروی انسانی مورد 
ادعای شورای پنجم، تناقض در گفتار آنهاست. شورای پنجم امروز در حالی 

مدعی کاهش کارکنان شهرداری و عدم‌جذب نیرو در 4سال گذشته است 
که چندی پیش همان اعضا نسبت به تعدیل نیروهای جذب شده در 4سال 
اخیر گله داشتند! از سویی در همین 4سال مورد ادعای شورای پنجم تعداد 
پست‌های مدیریتی مجموعه شهرداری تهران از 4637پست به 5541پست 
افزایش یافته‌؛ یعنی قریب به هزار پست مدیریتی در دوره پنجم ایجاد شده‌ 
که محل تامل است! و نکته قابل تامل‌تر آنجایی است که همین مدعیان در 
بدو ورود به مدیریت شهری و از آنجایی که جریان جذب نیرو بسته شده بود 
اقدام به عزل مدیران و حتی روئسای ادارات از پست‌هایشان کرده تا به بهانه 
جذب مدیر، نیروهای خودی را وارد مدیریت شهری کنند. ورای هرگونه شعار 
و آمار آنچه شهروندان تهرانی از سال 96تا 1400در میدان عمل و بستر شهر 
تهران دیدند رکود، سکوت، انسداد و خاموشی پروژه‌های شهری بود؛ سکونی 
که محصول ذهنیت‌سازی‌ نبوده و آثار و تبعات خود را در توقف رشد و توسعه 
شهر تهران نشان داده بود. شورای ششم به‌عنوان میراث‌دار چنین مدیریت 
منفعل و ناکارآمدی در یک سال گذشته روح تازه‌ای به شهر و مدیریت شهری 
بخشیده است، افتتاح پایانه متروی اکباتان، آغاز عملیات شاخه غربی یادگار 
امام، آغاز عملیات ساخت 5هزار واحد مسکونی در شهرری و ساخت بوستان 
16هکتاری ایرانیان و طراحی و بررسی ده‌ها پروژه کوچک و بزرگ حاکی از آن 
است که مدیریت شهر تهران از خمودی و سکون خارج شده و شهر تهران در 
حال حرکت و پویایی است. شورای ششم فارغ از هرگونه شعار خود را متعهد 
به خدمت به مردم می‌داند و معتقد است باید به خواست و نظر مردم احترام 
گذاشت، مردم خود بهترین معیار و قاضی برای سنجش عملکرد مدیران 
هستند، امروز نوبت کار، تلاش و خدمت است و از شعارهای انتخاباتی باید 

دوری گزید.«

 رئیس ستاد اربعین شهرداری تهران 
در گفت‌وگو با همشهری عنوان کرد

مدیریت بازگشت زائران با استقرار 
نیروهای تازه‌نفس

4روز مانده به اربعین، اخبار و تصاویر 
متعددی از مرزها و شهرهای عراق 

منعکس می‌شود که برخی حکایت 
از کاستی‌ها دارند و بعضی هم 

بیانگر خدمت‌رسانی به زائران هستند. در تصاویری 
زواری که در مسیر قرار دارند از کمبود آب گلایه می‌کنند 
و در تصاویر دیگری وضعیت نامناسب اسکان زائران 
نمایش داده می‌شود. علاوه بر زائران ایرانی، زواری 
از کشورهای افغانستان، هند، پاکستان و... هم در 
راهپیمایی اربعین شرکت می‌کنند و برای برگزاری 
هرچه باشکوه‌تر آن تمام دستگاه‌ها و سازمان‌ها ازجمله 
شهرداری تهران پای کار می‌آیند تا با ایفای یک نقش 
و مسئولیتی هر چند کوچک سهمی داشته باشند. 
براساس تقسیمات ستاد اربعین کشور، امسال شهرداری 
تهران مسئول خدمت‌رسانی در حوزه حمل‌ونقل و 
خدمات شهری است و در مرزهای چهارگانه و حتی 
مرز میرجاوه هم وظایفی را برعهده دارد. برای کسب 
اطلاعات بیشتر از کم و کیف ارائه خدمات در مرزها و 
عتبات‌عالیات با محمدامین توکلی‌زاده، رئیس ستاد 
اربعین شهرداری تهران در نجف اشرف گفت‌وگو کردیم.

علاوه بر مرزهای چهارگانه، ضرورت حضور 
نیروهای شهرداری تهران در مرز میرجاوه چیست؟

زائران ایرانی عمدتا از مرزهای چهارگانه )مهران، خسروی، 
شلمچه و چذابه( تردد می‌کنند، اما زائران کشور افغانستان 
و پاکستان از مرز میرجاوه وارد کشور می‌شوند تا از مرزهای 
چهارگانه وارد عراق شوند و در راهپیمایی اربعین شرکت 

کنند.
اکنون مدیریت مرزهای چهارگانه چگونه 

است؟
طبق تقسیم‌بندی انجام‌شده در ستاد اربعین شهرداری 
تهران، نیروهای منطقه یک در مرز شلمچه، منطقه 3در 
مرز چذابه، منطقه 22هم در مرز خسروی مستقر هستند 
که علاوه بر ارائه خدمات در موکب‌ها، وظیفه نظافت مرزها 
را هم برعهده دارند. با توجه به اینکه 70درصد تردد زائران 
از مرز خسروی انجام می‌شود برای خدمت‌رسانی در این 
مرز نیروهای شهرداری مناطق 5و 11مستقر هستند که 
در روزهای اخیر به‌دلیل افزایش تعداد تردد زائران از این 
مرز، نیروهای شهرداری‌های مناطق 2و 15هم به این 
مناطق اعزام شده‌اند. اکنون براساس آخرین گزارش‌های 
دریافتی با تدابیر اندیشیده شده و بازگشایی مجدد مرزها، 

تردد زائران به روال عادی برگشته و مشکلی وجود ندارد.
خدمت‌رسانی در عتبات‌عالیات چگونه انجام 

می‌شود؟
در شهر نجف متولی اصلی سازمان، شرکت مترو و 
شهرداری منطقه 10است. در شهر كوفه شهرداری منطقه 
19و در طریق‌الحسین شهرداری‌های مناطق 11و 13و 
سازمان بسیج، در شهر کاظمین سازمان زیباسازی و در 
شهر سامرا هم شرکت پیام‌رسا مسئولیت خدمت‌رسانی 
و نظافت را برعهده دارند. این روزها ازدحام زائران در شهر 
کربلا بیش از سایر شهرهاست؛ از این‌رو شهرداری مناطق 
8 و 10مسئولیت نظافت شهر را بر‌عهده دارند. همچنین 
امسال برای نخستین‌بار خیمه زینبیون در شهر کربلا 
برپا شده و مسئولیت آن بر عهده اداره کل امور بانوان 
شهرداری تهران است که به‌صورت ویژه به بانوان خدمات 

ارائه می‌شود.
باتوجه به پیش‌بینی حضور 5میلیون زائر در 
مراسم پیاده‌روی اربعین چرا در روزهای اخیر شاهد 

بروز مشکلاتی در خدمت‌رسانی به زائران بودیم؟
نکته‌ای که اشاره کردید درست است. هنوز تعداد زائرانی 
که از مرزها خارج شده‌اند به 3میلیون نفر نرسیده است؛ 
بنابراین با توجه به پیش‌بینی‌های انجام‌شده برای 
خدمت‌رسانی به 5میلیون زائر قاعدتا نباید شاهد چنین 
مشکلاتی می‌بودیم، اما خروج تعداد زیادی از زائران 
در روزهای پنجشنبه و جمعه سبب بروز مشکل در 
خدمت‌رسانی شد؛ چراکه مرزها ظرفیت پذیرش این حجم 
از زائران در یک بازه زمانی کوتاه را نداشت و از سوی دیگر 
گرمای هوا هم وضعیت نامناسب را تشدید کرد و در نتیجه 

تصمیم بر آن شد تا مرزها مسدود شوند.
آیا امکان دارد در روزهای آتی ‌ مشکلاتی 

پیش آید؟
اکنون شرایط خروج از مرزها و تردد در عتبات‌عالیات عادی 
است و مشکل خاصی هم وجود ندارد و به‌نظر می‌رسد باید 
روی مدیریت بازگشت زائران متمرکز شویم تا مشکلی 
بروز نکند؛ چراکه نیروها )خدمات شهری، آتش‌نشانی، 
سلامت و...( بیش از یک ماه است در مرزها و داخل کشور 
عراق مستقر هستند و قطعا نباید توقع خدمت‌رسانی در 
مسیر بازگشت داشت. برای مدیریت بازگشت زائران نیاز به 
نیروهای تازه‌نفس است که با استقرار آنها در مرزها می‌توان 

از زائران استقبال شایسته‌ای انجام داد.
برنامه خاصی برای بازگشت زائران پیش‌بینی 

کرده‌اید؟
در مسیر بازگشت قطعا تعداد موکب‌ها کم می‌شود؛ از این‌رو 
با مشارکت فروشگاه‌های شهروند، مجموعه اتکا و کمک 
خیرین بسته‌های موادغذایی آماده و بطری‌های آب تهیه 

شده تا در اختیار زائران قرار گیرد.
برخی زائران از کمبود آب گلایه داشتند. آیا 
تدابیر لازم برای رفع این مشکل اندیشیده شده است؟

اکنون که در شهر نجف در موکب‌ها بطری و لیوان‌های آب 
به اندازه کافی وجود دارد و هیچ مشکلی نیست. مواردی 
که زائران اشاره می‌کنند مربوط به بخش‌هایی از مرزها و 
مسیری است که برای رسیدن به مسیر اصلی و موکب‌ها 
طی می‌کنند یا در خودروها معطل می‌مانند. به هر حال این 
یک نقیصه است و برای رفع آن هم می‌توان از موکب‌های 
سیار یا خودروهای آب‌رسان سیار استفاده کرد که قطعا 

این کار انجام می‌شود.

 سیدرحیم مرتضوی
 شهردار منطقه 9

ایجاد مشوق‌ها برای تسریع در نوسازی 
بافت فرسوده که طرح آن از طریق 
کمیسیون ماده 5برای ایجاد یک طبقه 
تشویقی در بافت فرسوده ارائه شده 
است تا شرایط نوسازی بافت فرسوده 
به‌خصوص در محلات کم‌برخوردار تسهیل 
و سبب رونق ساخت‌وساز شود؛ سال 
گذشته 5هزار و 4۰۰پروانه ساخت‌وساز 
صادر و با اقدام کمیسیون ماده 5گشایش 
بزرگی در بافت فرسوده ایجاد شده است. 
در تلاش هستیم تا با کاهش روند صدور 
پروانه ساخت‌وساز، رفت‌وآمد شهروندان را 
کاهش دهیم و امور مرتبط با ساخت‌وساز 

تسهیل شود.

 محمدحسین حسین‌زاده 
 عضو کمیسیون انرژی مجلس

اقدام شهرداری تهران برای تشکیل 
خزانه واحد، یکی از بهترین کارهایی 
است که شهردار تهران انجام داده 
است. زیرا خیلی از حساب‌ها در 
بسیاری از مواقع شفافیت ورود و 
خروج منابع ندارند و عاوه بر این، 
تعدد حساب‌ها باعث می‌شود که 
نتوان نظارت کافی بر آنها داشت. 
امیدواریم ساز و کاری که شهرداری 
تهران برای عرضه املاک در بورس و 
تأمین مالی پروژه‌های عمرانی طراحی 
کرده، به نوعی باشد که فضای رقابت 

و شفافیت بهبود یابد.

آتش‌نشانی  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری تهران اعام کرد: »تا 
پایان امسال ۴ ایستگاه آتش‌نشانی 
در مناطق یک، ۱۵، ۱۶ و ۲۰ افتتاح 
محمدی  قدرت‌الله  می‌شوند.« 
همچنین به واردات ۴دستگاه پمپ 
برای موتورهای آتش‌نشانی طی ۶ماه 
آینده اشاره کرد و گفت: »قیمت 
موتورهای آتش‌نشانی حدود 2میلیارد 
تومان است که با وارد کردن پمپ‌ها 
مشکل موتورها حل خواهد شد و 
خدمت‌رسانی در معابری که امکان 
تردد خودرویی وجود ندارد، دچار 

اختلال نمی‌شود.«

4
ایستگاه

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل 
شورای شهر تهران در بازدید از پایانه 
جدید شرق گفت که این پایانه در 
دوره مدیریت پیشین حدود 95درصد 
تکمیل شده بود که به‌مدت 4سال رها 
شد و امروز آسیب‌هایی به این پروژه وارد 
شده است. سیدجعفر تشکری‌هاشمی 
تأکید کرد: »پایانه جدید شرق، محل 
مناسبی است و می‌تواند به‌ قطب 
مسافربری و گردشگری پایتخت تبدیل 
شود. همچنین اگر نسبت به ساخت 
پایانه‌ای در جنوب ‌غرب تهران اقدام 
کنیم، حتماً می‌توانیم تردد اتوبوس‌های 
بین‌شهری به پایانه غرب را مدیریت 
کرده و در عین حال، پایانه‌های 

نیمه‌متمرکز را گسترش دهیم.«

95
درصد

محله کن با حفظ باغات 
نوسازی می‌شود

معاون معماری و شهرسازی شهردار تهران از 
نوسازی محله کن خبر داد و در جریان بازدید از 
این محله گفت که محدوده ۱۱۲۰ هکتاری کن، 
یکی از محدوده‌های مهم و واجد ارزش پایتخت 
محسوب می‌شود و ازاین‌رو ضرورت دارد به‌عنوان 
یک سرمایه طبیعی حفظ شود که متأسفانه طی 
دهه‌های گذشته فاقد هرگونه طرح اجرایی مصوب 
بوده است. به گزارش همشهری، کند بودن فرایند 
نوسازی بافت‌های فرسوده محله کن سال‌هاست 
که موجب گلایه‌مندی اهالی شده است و آنطور 
که حمیدرضا صارمی گفته:  »با توجه ‌به ضرورت 
حل مشکلات این محدوده و احیاي حقوق مردم، 
شهرداری تهران مصمم به بازنگری طرح محدوده 
کن است که پس از طرح موضوع در جلسه اخیر 
کمیسیون ماده 5، به‌منظور بررسی میدانی مسائل و 
چالش‌های موجود در این محدوده، همراه با شهردار 
تهران و تعدادی از مدیران بازدید از تمام فضاهای 
محدوده کن شامل توتستان‌ها، باغات کشت اجباری، 
باغ‌هاي خصوصی و... انجام شد.« صارمی با بیان اینکه 
شهرداری تهران قصد دارد ضمن حفاظت کامل 
از باغ‌های ارزشمند کن، زیرساخت‌هایی را فراهم 
کند تا مالکان باغ‌ها بتوانند فعالیت‌هایی را از جنس 
گردشگری و تفرجگاهی آغاز کنند، تأکید کرد: »با 
این کار هم مالکان و هم مردم شهر از وجود این میراث 
باارزش منتفع می‌شوند و هم مشوقی برای حفاظت و 

نگهداری از باغات خواهد بود.«

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

‌خبر

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگارگفت و گو

 5درصد پیشرفت فیزیکی پل بزرگراه بابایی-بلوار پروین)شاهد(

تقسیم‌بندی پل‌های سواره‌روی سطح شهر تهران 

753 
پل‌ 

سواره‌رو

 27دستگاه پل 
در پهنه شمال 

غرب تهران

 100درصد 
پیشرفت 

فیزیکی پل 
تقاطع بزرگراه 
یادگار امام- 

بلوار مرزداران 

  23دستگاه پل از 
سال 93تا 97توسط 
شرکت یادمان سازه 
مقاوم‌سازی شده‌اند.

 6دستگاه پل سواره‌رو 
که مطالعات طرح‌های 
مقاوم‌سازی آن توسط 

سازمان مشاور در 
آستانه اتمام قرار دارد.

 100درصد پیشرفت 
فیزیکی پل حافظ-

طالقانی با 1400مترمربع 
روکش اپوکسی

 19دستگاه پل 
در پهنه شمال 

شرق تهران

 50درصد 
پیشرفت 

فیزیکی پل 
تقاطع بزرگراه 
شهید همت- 
رودخانه کن

 یک دستگاه پل‌ سواره‌رو 
از ابتدای سال 1401تاکنون 

توسط یادمان سازه 
مقاوم‌سازی شده است.

 12دستگاه پل هم‌اکنون 
مطالعات طرح‌های 

مقاوم‌سازی آنها توسط 
سازمان مشاور در جریان 

است.

 20درصد پیشرفت 
فیزیکی پل آزمایش با 
400مترمربع روکش 

اپوکسی از 2هزار مترمربع

 8دستگاه پل 
در پهنه جنوب 

شرق تهران

 3دستگاه پل 
در پهنه جنوب 

غرب تهران

 55درصد 
پیشرفت فیزیکی 
پل تقاطع بزرگراه 

شهید همت- 
بزرگراه شیخ 
فضل‌الله نوری

 5دستگاه پل 
سواره‌رو از ابتدای 
سال 1401در حال 
مقاوم‌سازی‌ است.

 9دستگاه پل در مرحله 
انتخاب مشاور توسط 
سازمان مشاور فنی و 

مهندسی قرار دارد.

 2هزار مترمربع روکش 
اپوکسی پل حافظ-
جمهوری در حال 

انجام است.

 2پل حافظ-
انقلاب و پل چوبی 

در دست اقدام 
قرار دارد.

 90درصد 
پیشرفت 

فیزیکی پل 
بزرگراه چمران-

نمایشگاه 
بین‌المللی تهران

 7دستگاه پل سواره‌رو 
که برنده مناقصه آن 

 ‌مشخص 
شده است.

 جمع کل: 
57دستگاه 

پل 

 50درصد 
پیشرفت 

فیزیکی پل 
بزرگراه حقانی-
بزرگراه شهید 

سلیمانی

 یک دستگاه پل 
سواره‌رو در مرحله 

برگزاری مناقصه قرار 
دارد.

 30درصد 
پیشرفت 

کلی

45درصد 
پل‌های 

بتنی

55درصد 
پل‌های 

فلزی

عملیات تعمیرات تخصصی پل‌های سواره‌رو در 5ماه گذشته

مقاوم‌سازی و بهسازی لرزه‌ای پل‌ها

آخرین وضعیت مقاوم‌سازی و بهسازی لرزه‌ای پل‌های سواره‌رو

مرمت و اجرای روکش اپوکسی پل‌های سواره‌رو

45%

100%50%50%

30%20%

55%90%

5%

100%

55%

پهنه شمال شرق - 200 دستگاه پل
  تعمیرات و خرابی اضطراری - 68 دستگاه پل
 مقاوم سازی و بهسازی لرزه ای -  6 دستگاه پل

تعمیر و مرمت  آسفالت اپوکسی - 2 دستگاه پل 
پهنه شمال غرب -217 دستگاه پل

  تعمیرات و خرابی اضطراری - 50 دستگاه پل
 مقاوم سازی و بهسازی لرزه ای -  3دستگاه پل
تعمیر و مرمت  آسفالت اپوکسی - 0دستگاه پل

پهنه جنوب شرق‌ - 221 دستگاه پل
 تعمیرات و خرابی اضطراری - 67 دستگاه پل
 مقاوم سازی و بهسازی لرزه‌ای – 1 دستگاه پل

پهنه جنوب غرب -115 دستگاه پلتعمیر و مرمت  آسفالت اپوکسی - 4 دستگاه پل
  تعمیرات و خرابی اضطراری - 100 دستگاه پل
 مقاوم سازی و بهسازی لرزه ای -  2 دستگاه پل
تعمیر و مرمت  آسفالت اپوکسی - 1 دستگاه پل


